
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
О Б Р АЗО В А ТЕЛ Ь И О Е У Ч Р ЕЖДЕНИ Е

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ «КБТТК»)

П Р И К А 3

г. Нальчик

«О создании общее! венного формирования по профилактике 
наркомании, пропаганде здорового образа жизни (Наркопоста)»

В соответствии со стратегией государственной антинаркотической 
политики Российской Федерации на период до 2030 года (Указ Президента РФ 
от 23 ноября 2020 г. № 733 "Об утверждении Стратегии государственной 
антинаркотической полт ики Российской Федерации на период до 2030 года) 
и с целью активизации индивидуальной профилактической работы с 
несовершеннолетними, пропаганды здорового образа жизни, организации 
досуговой занятости обучающихся

ПРИКАЗ Ы В А Ю:

I. Создать в ГБПОУ «КБТТК» общественное формирование по профилактике 
наркомании, пропаганде здорового образа жизни (Наркопост) в составе:

Хацимовой А.М.- заместителя директора по УВР, председатель
Семеновой З.В - социального педагога
Лигидовой А.К,- педагога-психолога
Кокоеву З.Х.-председателя студпрофкома
Лампежева Н.В- медработника колледжа
Бичоевой А.И - представителя Совета родителей
I 1ахушсва Л.В,- председателя Совета обучающихся колледжа.

2. Утвердить Положение об общественном формировании 
по профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни 

(Наркопост)
3. Председателю Наркопоста Хацимовой А.М:

3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по профилактике 
правонарушений и незаконного потребления наркотических средств и 



психотропных веществ и связанных с ней правонарушений среди 
обучающихся IЪПОУ «Кабардино-Балкарский торгово-технологический 
колледж» на 2022-2023 учебный год.

3.2. Рассмотреть на заседаниях совета профилактики вопросы, 
связанные с курением и употреблением психоактивных веществ 
обучающимися.

3.3. Проводить систематический мониторинг по наркоситуации в 
образовательном учреждении, создать банк данных по учащимся и семьям 
«группы риска», причастных к незаконному обороту наркотических средств и 
г । с и хотроп и ы х веществ.

3.4. Принять дополнительные меры по вовлечению обучающихся, 
состоящих на разных видах учета (ПДН, КДН, находящихся в социально 
опасном положении) к занятиям в кружках, спортивных секциях, учреждениях 
д о и о л н и те л ь н о го об р аз о ван и я.
4. Классным руководителям и мастерам производственного обучения 
принять исчерпывающие меры по вовлечению всех обучающихся, в том числе, 
состоящих на учете в КДН и внутриколледжном учете, в различные формы 
организованного досуга.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директорате 
УВР Хацимову А.М.

И.о.дитйбра / "/г;'АЛ-Ж ,
|12 х и 1 /.■//i/ /Д) I - с х п
feUw а

MW#

/ У__ _ П.Г.Семенов

//' С приказом ознакомлены:

Хацимовой А.М.
Семеновой З.В /Д
Лигидовой А.К '
Кокоеву З.Х. —
Лампежева Н.В
Бичоевой А.Н д ■
Нахушева Д.ВС /\


